
AKT THEMELIMI

"VORA AE TRANSPORT ( SIIPK

Neni I: Emri dhe forma ligjore

Sot md datd 06.03.2019, ne te nenshkruarit:

1 . Arvi VORA, i dat€lindjes 30.05.1978, lindur dhe

madhore dhe me zotesi te plote per te vepruar, me

H80530164L

Egi VORA, i datelindjes 02.05.1993lindur dhe

madhore dhe me zotesi te plote per te vepruar, me

J30502013W

themelojme njd shoqdri me pdrgjegjdsi td kufizuar me emrin :

"VORA AE TRANSPORT " SHPK

Shoqeria rregullon veprimtarine e saj ne perputhje me Aktin e

Themelimit,Statutin e saj, me ligiin 9901 date 14.04.2008 ,,per tregtaret dhe

shoqerite lregtare"

Neni 2: Selia

Maminas, Autostrada Durres-Tirane, Km.15, Objekt me nr.

Pasurie32T/30, Kamion me targe AA37l PZ dhe Trajler me targe AER

769. Durres

2.

banues ne Durres,

numer identifikimi

banues ne Durres,

numdr identifikimi



Shoqeria mund te hapd edhe seli t0 tjera operative, filiale, perfaqdsi dhe

agjensi ne te giithd tenitorin e Shqiperise si dhe jashtd saj, n€ pdrputhje me

legjislacionin shqiptar dhe ligjet e vendeve ku ato hapen.

Neni 3: Objekti

Shoq€ria do td ushtroje veprimtarin€ si me posht€:

Transport kombdtar dhe nddrkombetar i mallrave per te trete e me

qira.

Agiensi transporti udhetaresh e mallrash, turistike, etj.

Shoq€ri spedicionere, sh€rbime spedicionere dhe transporti mallrash

te ndryshme brenda dhe jashte vendit pdr vete dhe pdr td tret€

Dhenie dhe manje mjete me qera, asete, pasuri te paluajtshme etj.

Imporl-export i mallrave dhe produkteve te ndryshme ushqimore dhe

industriale, tregti me shumic€ dhe pakicd t€ te gjitha tipeve t€

mallrave t€ ndryshme industriale, ushqimore, bujq€sore, blegtorale,

pjeseve te k€mbimit, te makinerive td ndryshme, pjeseve te kembimit

p€r to dhe gjithqka tjeter qe €sht€ e lejueshme per kete lloj shoq€rie.

o Ndermjetesim dhe lidhje kontratash te ndryshme.

r Shoqeria sipas nevojave te aktivitetit ka te drejten e ushtrimit te 9do

aktiviteti te ligishem, te lejueshem per formen e shoqerise, e cila nuk

ndalohet me ligi(sipas nenit 7 te Ligjit nr.9901,d1.14.04-08).

Neni 4: Koh6zgiatja

Koh€,zgSatja e shoqdris€ do te jete pa afat.



Neni 5: Kapitali

Kapitali i shoq€risd eshte 100.000 (njeqindmije Lekd, i ndar€ n6 2ktota.
Kontributi i ortakdve ne kapitalin e shoqdrisd eshtd vleresuar sipas t€
dh€nave td m€poshtme:

Arvi VORA, dshtd zotdrues i 1 kuote, me 50%o pjesmanje nd kapitalin e
shoqdrisd me vleren 50.000 leke.

Egi VORA, dshte zoterues i I kuote, me 50o/o pjesmarrje n6 kapitalin e
shoqdrisd me vleren 50.000 leke

Neni 6: Organet drejtuese ti shoq€ris€

Organet drejtuese t€ shoqerisd do tdjend:

(-) Asambleja e P€rgiithshme.

(-) Administrator i shoqeris€ do t€ jetE Z. Arvi VORA, per nj€
periudhd 5 vjegare me te drejte riem€rimi.

Neni 7: Viti ushtrimor

Viti ushtrimor fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhietor.

Neni 8:Dispozitat e fundit

Shoq€ria respekton ligiin dhe statutin qd €shtd pjes6 e pandard e ketij akti.

Pdr 9do gje tjet€r, q€ nuk eshte shkruar shprehimisht nd kdt€ statut, zbatoher

Iegiislacioni ne fuqi per shoqeritd tregtare, pdr QKR-n€ si dhe gdo ligj tje6r

mbi veprimtarin€ e shoq€rive me p€rgiegi€si t6 kufizuar.

Emri dhe n€nshkrimi i Ortakeve td Shoqeris€

Arvi VORA


